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St Lawrence School Curriculum Letter- Year 2 

Spring Term 2023/2024 

 

 

Drodzy Rodzice/Opiekunowie 

 

Szczęśliwego nowego roku! Mam nadzieję, że wszyscy odpoczęliście podczas Świąt Bożego Narodzenia. Pani 

Cattell, pani Cavliglione i ja nie możemy się doczekać semestru wiosennego z dziećmi. Mamy również szczęście, że 

panna Fernandes jest teraz z nami także popołudniami. 

 

Poniżej znajduje się zestawienie planowanego nauczania w każdym z obszarów tematycznych na nadchodzący 

semestr. Na końcu listu zamieściłem także temat dotyczący płynności w matematyce dla klasy 2. W związku z tym w 

klasie 2. nie zadaje się formalnej pracy domowej z matematyki, należy jednak sprawdzić w domu nacisk na płynność 

i, jeśli to możliwe, przećwiczyć je ze swoim dzieckiem. Jeśli chcesz zobaczyć, jak skupienie tego terminu wpisuje się 

w kwestię progresji, jest to określone w naszej „Polityce płynności”, dostępnej na stronach z zasadami na stronie 

internetowej szkoły. 

 

Wizyty/Goście 

W tym semestrze zarezerwowaliśmy wycieczkę z National Trust w St Ouen we wtorek 6 lutego po południu. Dzieci 

będą uczyć się o łańcuchach pokarmowych zwierząt i je konstruować, a następnie wezmą udział w sesji zanurzania 

się w stawie, podczas której będą mogły zobaczyć i poznać żyjące tam stworzenia. Dzieci będą ubrane w zestaw 

wychowania fizycznego i będą później odbierane ze szkoły jak zwykle. Mamy nadzieję, że wkrótce sfinalizujemy 

plany dotyczące jeszcze jednej podróży. Po sfinalizowaniu prześlemy szczegółowe informacje. 

 

Wspólne popołudnie edukacyjne 

Chcielibyśmy zaprosić Cię na popołudnie „Wspólna nauka” w szkole od 13:30 w środę 20 marca, kiedy dzieci będą 

mogły podzielić się z Tobą swoją pracą przez cały semestr. 

 

Nasz program nauczania na semestr wiosenny 

 

Matematyka 

Będziemy kontynuować prace nad programem Matematyka Białej Róży. Będziemy nadal doskonalić nasze 

umiejętności dodawania i odejmowania oraz identyfikowania dziesiątek i jedności w liczbach dwucyfrowych, 

poruszając jednocześnie nowe tematy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pieniądze 

Liczenie pieniędzy – pensy i funty 

(banknoty i monety) 

Porównywanie kwot pieniędzy 

Obliczanie za pomocą pieniędzy 

Znalezienie sposobu na zarobienie funta 

Znalezienie zmiany 

Problemy dwuetapowe 

Liczba: Mnożenie i dzielenie 

Rozpoznawanie, tworzenie i dodawanie 

równych grup 

Przedstawiamy symbol mnożenia 

Zdania mnożenia 

Korzystanie z tablic 

Twórz równe grupy – grupując i 
udostępniając 

Tabele mnożenia 2, 10 i 5 

Dzielenie przez 2, 10 i 5 

Podwojenie i zmniejszenie o połowę 

Liczby nieparzyste i parzyste 
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Aby wesprzeć swoje dziecko w matematyce, regularnie 

pracuj w domu nad: 

-Liczba wiąże się z 10, 20, a następnie 100 (wielokrotności 10, 5, a następnie dowolnej liczby dwucyfrowej). Gdy 

jeden będzie już bezpieczny, przejdź do następnego. Muszą być szybko przywoływane – bez palców! 

(Zachęć dziecko, aby pomyślało o „powiązanych faktach”, np. 4 + 6 = 10, więc 14 + 6 = 20 i 40 + 60 = 100 

- Liczenie w górę i z powrotem w zakresie 1 s, 2 s, 5 i 10 s. 

- Podwajanie liczb do 10, 20 i 100. 

- Zapisywanie liczb — upewnianie się, że wszystkie są prawidłowo uformowane i skierowane we właściwą stronę. 

- Pisownia liczb do 100 (np. osiem, szesnaście, trzydzieści jeden) 

- Rozpoczęcie pracy na tablicach mnożenia 10, 2 i 5. 

- Rozpoznawanie dziesiątek i jedności w liczbie dwucyfrowej (Ile jedności mieści się w liczbie 34?) 

 

Program White Rose oferuje rodzicom bezpłatne zeszyty ćwiczeń, które pomagają wspierać ich dziecko w domu. 

Zeszyty ćwiczeń można pobrać pod następującym linkiem: https://whiterosemaths.com/parent-resources. 

 

Gryzmolić 

W semestrze jesiennym wysłałem do domu „logowanie doodle” Twojego dziecka. Daje im to możliwość ćwiczenia 

pisowni, tabliczki mnożenia, umiejętności posługiwania się językiem angielskim i umiejętności matematycznych za 

pośrednictwem aplikacji doodle w domu i w szkole. Dzieci powinny uzyskać do nich dostęp niezależnie, ponieważ 

program zapewni dodatkowe wsparcie w przypadku trudniejszych dla nich pytań (wszystko, z czym zauważysz, że 

mają trudności, możesz przećwiczyć z nimi osobno). Jeśli potrzebujesz przypomnienia o logowaniu, daj mi znać. W 

aplikacji Maths dostępne są nowe zadania dla dzieci. 

 

Czytanie 

Będziemy kontynuować program Read Write Inc. Dzieci w KS1 współpracują ze sobą i są pogrupowane według 

swoich możliwości. Nauczyciele klasy KS1 i pomoc techniczna uczą po jednej grupie. 

Kształt 
Rozpoznawanie kształtów 2D i 3D 

Liczenie boków i wierzchołków kształtów 
2-D 

Rysowanie kształtów 2D 

Linie symetrii kształtów i ich wykorzystanie 

do uzupełniania kształtów 

Sortowanie i tworzenie wzorów z 

kształtami 2D i 3D 

Liczenie ścian, wierzchołków i krawędzi 
kształtów 3-D 

Pomiar: długość i wysokość 

Pomiar w centymetrach i metrach 

Porównywanie i porządkowanie długości i 
wysokości 
Cztery operacje na długościach i wysokościach 

 

Pomiary: masa, pojemność i temperatura 

Porównaj masę 

Zmierz w gramach 

Pomiar w kilogramach 

Cztery operacje na masie 

Porównaj objętość i pojemność 

Zmierz w mililitrach 

Pomiar w litrach 

Cztery operacje z objętością i pojemnością 

Temperatura 
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Jeśli Twoje dziecko należy do grupy Gray, pracuje nad zwiększeniem swojej płynności i czytania z intonacją. 

Rozwijają także umiejętność rozumienia. 

Jeśli Twoje dziecko jest w grupie Niebieskiej, pracuje nad czytaniem zestawu 3 dźwięków ea, a-e, i-e, o-e, u-e, oi, ai 

oa ew oi ire ucho, szybko. Czytają słowa zawierające te dźwięki (w tym „obce słowa”). Pracują nad płynnym 

czytaniem niewidzialnego tekstu, z szybkością ponad 80 słów na minutę. Kontynuują także konsolidację szybkiego 

czytania słów zawierających dźwięki z zestawu Speed Sound Set 2. 

Jeśli Twoje dziecko jest w grupie Orange, to pracuje nad konsolidacją Speed Sound Set 2, czytaniem słów (w tym 

„obcych słów”), zwiększaniem szybkości i płynności. Zostaną także zapoznani z pierwszymi 6 zestawami 3 

dźwięków prędkości (ea, a-e, i-e, o-e, u-e, oi). 

 

Bardzo ważne jest, aby Twoje dziecko czytało prawidłowo wypoziomowaną książkę co najmniej 4 razy w tygodniu 

przez 15–20 minut – przypomnij dziecku, aby we wtorek przynosiło arkusz wyzwań czytelniczych, a my sprawdzimy 

i przyznamy naklejki/punkty domowe. W klasie 2. dzieci muszą rozwinąć swoją płynność i zacząć czytać z intonacją. 

 

Pismo 

W poniedziałek będziemy kontynuować pisanie dziennika podsumowującego nasz weekend. Umożliwienie nam 

dalszego ćwiczenia używania przyrostka -ed, używania rozszerzonych wyrażeń rzeczownikowych, poprawnej 

interpunkcji zdań, ponownego czytania i redagowania naszej pracy, stosowania zasad ortografii i utrwalania 

umiejętności gramatycznych. 

 

W tym semestrze będziemy się także uczyć, jak pisać „teksty wyjaśniające” (pierwsza połowa semestru), które nie 

mają charakteru beletrystyki i wyjaśniają, jak wszystko działa, na przykład jak będzie kursował pociąg parowy. 

Dzieci będą mogły napisać o wybranym środku transportu, co nawiązuje do naszego tematu historycznego – historii 

transportu. W drugiej połowie semestru nauczymy się pisać listy nieformalne, czerpiąc inspirację z książek 

napisanych początkowo w stylu listowym (np. „Drogi Greenpeace” i „Dzień, w którym rezygnują kredki”). To 

doprowadzi nas do napisania własnych listów. Następnie będziemy pisać i wymieniać listy z „koleżankami 

korespondencyjnymi” z klasy 2 w innej lokalnej szkole, zanim spotkamy się z nimi osobiście i odwiedzimy nawzajem 

szkoły. 

 

Na końcu tego listu zamieściłem słowa „Wspólny wyjątek”, które dzieci powinny znać do końca klasy 2, w celach 

informacyjnych i na wypadek, gdybyś miał okazję wykorzystać je w domu. 

 

Pismo odręczne 

Wkrótce będziemy przedstawiać dzieciom „dołączenia” podczas ich cotygodniowych sesji pisania odręcznego. Na 

końcu tego listu zamieściłem migawkę połączeń, które będą omawiać, oraz terminologii, której dzieci będą używać 
na zajęciach, aby dać ci wyobrażenie o tym, nad czym pracują. Ważne jest, aby dzieci skupiły się na tworzeniu liter o 

jednakowej wielkości, aby następnie móc połączyć swój charakter pisma odręcznego. 

 

Oracja 

Na wszystkich lekcjach będziemy skupiać się na oracji: 

Zachęcanie dzieci do używania prawidłowego słownictwa przedmiotowego. 

Koncentrowanie się na „dobrym słuchaniu” innych (patrzenie na mówiącego, na zmianę) 

Kwestionowanie opinii (zgadzam się/nie zgadzam się z Tobą, ponieważ) 

Opieranie się na pomysłach innych (Aby opierać się na tym, co mówisz…) 

Jeśli to możliwe, bardzo korzystne będzie zachęcanie dziecka do używania „ponieważ” w zdaniach. (Szczególnie na 

matematyce. Skąd wiesz, że 15 + 8 = 23? Skąd wiesz, że 15 + 8 nie równa się 28). 

 

W tym semestrze nauczymy się recytować dwa wiersze i będziemy mieli możliwość zaprezentowania ich podczas 

zgromadzenia, a także rodzicom podczas naszego wspólnego popołudnia edukacyjnego. 

 

mailto:admin@stlawrence.sch.je


   St. Lawrence Primary School 
           
   La Grande Route de St Laurent  Telephone:  01534 863172 

   St Lawrence    Nursery:  01534 865524 

   Jersey     Email:   admin@stlawrence.sch.je 

    JE3 1NG        
 

    

  

4 

 

Nauka 

Tematem naukowym tej połowy semestru jest „Wzrost i przetrwanie”. Przyjrzymy się następującym tematom: 

- potomstwo różnych zwierząt. 

- różne sposoby rozmnażania się zwierząt. 

- jak ludzie rosną wraz z wiekiem. 

- czego zwierzęta, w tym ludzie, potrzebują do przeżycia. 

- jak zwierzęta przystosowują się do życia w swoim środowisku. 

 

Następnie przejdziemy do omówienia „Istot żywych i ich siedlisk”, obejmującego: 

- Czym są siedliska? 

- Dlaczego zwierzęta decydują się na życie w swoich domach? 

- Co można zaobserwować u bezkręgowców? 

- Czy potrafisz obserwować ślimaki w ich siedliskach? 

- Czy potrafisz przewidzieć, kto będzie mieszkał w środowisku znajdującym się wokół szkoły? 

- Co to jest łańcuch pokarmowy? 

 

Historia 

W tej połowie semestru dzieci będą zapoznawały się z „Historią transportu” 

W tym temacie omówimy: 

- różne sposoby, w jakie podróże i transport zmieniły się od przeszłości do teraźniejszości. 

- jak zmieniły się samochody od czasu ich wynalezienia. 

- na różne sposoby, jakimi ludzie próbowali latać na przestrzeni dziejów. 

- bracia Wright i wynalazek samolotu. 

- podróże i transport przeszłości, teraźniejszości i przyszłości, dokonywanie porównań. 

 

Geografia (2. półrocze) 
Na lekcjach geografii będziemy przyglądać się gorącym i zimnym krajom na całym świecie. Naszym tematem będą 

m.in.: 

- Nazywanie i lokalizacja kontynentów. 

- Poznanie lokalizacji gorących i zimnych obszarów świata. 

- Dowiedz się, gdzie jest równik. 

- Odkrywasz, jak wygląda życie w gorącym miejscu? 

- Czy żyjemy w gorącym czy zimnym miejscu? 

- Czy wolelibyśmy mieszkać w miejscu gorącym czy zimnym? 

 

Edukacja religijna 

W tym semestrze przyjrzymy się pytaniu – Dlaczego Wielkanoc jest ważna dla chrześcijan? W drugiej połowie 
semestru będziemy zastanawiać się, co to znaczy należeć do wspólnoty wiary? 

 

Będziemy także kontynuować nasze sesje „Otwórz drzwi”, podczas których lokalna grupa prezentuje dla KS1 

przedstawienia kukiełkowe oparte na historiach biblijnych co drugi poniedziałek. 
 

Sztuka 

W części Sztuka przyjrzymy się pracom zmarłego lokalnego artysty Petera Knighta i wykorzystamy je jako inspirację 

do stworzenia własnych obrazów przedstawiających lokalne zabytki. Zaczniemy od poznania kolorów, tworzenia 

różnych kolorów, stosowania odcieni i tonów, następnie zaplanujemy i wykonamy własną grafikę, wykorzystując 

nasze wyćwiczone umiejętności. 

 

Projektowanie i technologia (2. półrocze) 
Będziemy łączyć nasz DT z naszym najnowszym tematem historii zamków, tworząc własne katapulty. 
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Muzyka 

W tej połowie semestru będziemy uczyć się nowych piosenek i używać różnych instrumentów do akompaniamentu do 

piosenek, zgodnie z programem muzycznym dla szkół „Charanga”. Będziemy realizować tematy „Wymyślanie 

muzycznej historii” i „Rozpoznawanie różnych dźwięków”. Dzieci będą odkrywać, w jaki sposób powstaje muzyka, 

ucząc się wzorców rytmicznych i postępując zgodnie z instrukcjami podczas występów. 

 

P.S.H.E (edukacja osobista, społeczna, zdrowotna i ekonomiczna) 
W PSHE w tej połowie kadencji będziemy się zajmować „Zapewnianiem bezpieczeństwa i zarządzaniem ryzykiem: 

w pomieszczeniach i na zewnątrz”. Na tych lekcjach dzieci dowiedzą się o zachowaniu bezpieczeństwa w domu, w 

tym o bezpieczeństwie przeciwpożarowym; dbanie o bezpieczeństwo na zewnątrz; bezpieczeństwo w Internecie, a 

my skupimy się na bezpieczeństwie na drogach. 

 

Zorganizujemy także cztery sesje prowadzone dla nas przez szkolnego urzędnika ds. opieki społecznej na temat 

„Zachowania bezpieczeństwa” po połowie semestru. 

 

PE 

Nasze dni WF pozostają środy i czwartki. 

 

W tym półroczu dzieci będą się skupiać na: 

Taniec (część 2) (wewnątrz) 

- Występy z wykorzystaniem bardziej wyrafinowanych formacji, a także indywidualnie 

- Odkrywanie relacji poprzez różne formacje taneczne 

- Wyjaśnienie znaczenia emocji i uczuć w tańcu 

- Wykorzystywanie bodźców do kopiowania, powtarzania i tworzenia akcji i motywów tanecznych 

 

Robaki sportowe (na zewnątrz) 

Jesteśmy podekscytowani możliwością kontynuowania współpracy z zespołem Sports Bugs w czwartki i będziemy 

zapoznawać dzieci z grą zespołową, komunikacją i podstawowymi technikami w różnych dyscyplinach sportowych, 

takich jak piłka nożna, tenis, krykiet, koszykówka i hokej. 

 

Po półroczu 

Trening obwodowy (wewnątrz) 

Dzieci odwiedzą 12 różnych stacji w całej sali i będą próbowały poprawić swoją prędkość w poszczególnych 

jednostkach lekcyjnych, wykonując różne ćwiczenia. Dzieci będą rozwijać swoją siłę, wytrzymałość i koordynację 

dzięki szeregowi różnych ćwiczeń obwodowych. 

 

Sports Bugs będą również kontynuowane na zewnątrz podczas naszych czwartkowych sesji. 

 

Prosimy upewnić się, że w dni WF wszystkie włosy są dobrze związane i że uczestnicy nie noszą zegarków ani 

biżuterii. 
Przetwarzanie danych 

Na lekcjach informatyki w tym semestrze dzieci będą pracować nad tematem „Programowanie”, obejmującym 

algorytmy robotów i quizy programistyczne. Będziemy: 

- Dowiedz się, czym są algorytmy, jak są implementowane jako programy na urządzeniach cyfrowych oraz że 

programy wymagają jasnych i precyzyjnych instrukcji 

- Sprawdź, co się stanie, gdy zmienimy kolejność instrukcji 

- Twórz i debuguj proste programy 

- Eksperymentuj z wykorzystaniem kodu i grafiki w projektach 
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- Używaj logicznego rozumowania do przewidywania zachowania prostych programów 

Dzieci będą używać „Bee Botów” do rozwijania swoich umiejętności programowania, używając sekwencji poleceń 

do poruszania Bee Botem. Więcej informacji o Bee Botach znajdziesz tutaj: 

https://theeducationpartnership.org/steam-lending-library/bee-bot/. Będziemy także poznawać Scratch Jr, narzędzie 

programistyczne, dzięki któremu dzieci mogą programować interaktywne historie i gry. 

  

Dzieci mają teraz także własne, indywidualne loginy do szkolnych komputerów. Przypomniano dzieciom o zasadach 

„Odpowiedzialnego użytkowania”. 

 

Ogólny 

Dobytek 

• Proszę sprawdzić, czy wszystkie mundurki są nazwane i czy dzieci mają na sobie odpowiedni mundurek. 

• Wszystkie długie włosy należy związać i założyć odpowiednie spinki. 

• Sprawdź, czy wszystkie butelki na wodę dla dzieci, pudełka na przekąski i pudełka na drugie śniadanie są wyraźnie 

oznaczone. 

• Upewnij się, że dzieci mają osobną butelkę na zajęcia, aby nie musiały opuszczać zajęć w czasie nauki, aby uzyskać 

dostęp do napoju w pudełku śniadaniowym. 

 

Godziny przerw i lunchu 

Dzieci mają przerwę od 9:45 do 10:00 i lunch od 12:00 do 12:30 lub od 12:30 do 13:00 (klasa 2 jest obecnie 

podzielona na dwie sesje). Jeśli musisz zabrać dzieci na jakiekolwiek spotkania, pamiętaj o tych godzinach, na 

wypadek gdyby musiały zjeść przekąskę lub lunch, jeśli opuszczą przerwę lub lunch. Prosimy również o 

wcześniejsze poinformowanie nas o terminie wizyty, abyśmy mogli przygotować dzieci do wyjazdu. 

 

Zmiana okoliczności 

Jeżeli w domu zajdą zmiany, które mogą mieć wpływ na Twoje dziecko, np.: żałoba, przeprowadzka, wizyty w 

szpitalu, przebywanie członków rodziny poza domem, zmiana życia rodzinnego – daj nam znać. 

 

Urodziny 

Jeśli Twoje dziecko obchodzi urodziny, może przyjść do szkoły w stroju innym niż szkolny w piątek w tygodniu, w 

którym obchodzi urodziny. Świętujemy urodziny dzieci w klasie (dostają specjalną zabawkę urodzinową na ten dzień 

i otrzymują mały prezent), więc nie czujcie się zobowiązani do wysyłania czegokolwiek. Niestety nie możemy już 

rozdawać ciast i słodyczy ze względu na szereg poważnych alergii w szkole. 

 

Punkty domu 

Dzieci otrzymają punkty domowe za demonstrowanie „podstawowych wartości” szkoły. Są to sukces, niezależność i 

odpowiedzialność. Pomocne byłoby, gdybyś mógł porozmawiać ze swoim dzieckiem o tym, co może zrobić, aby 

zdobyć punkty domowe. Jeśli Twoje dziecko ukończyło coś poza szkołą, nie wahaj się napisać do nas e-maila, 

ponieważ chcielibyśmy uczcić to w szkole. 

 

Oceny 

Wszystkie dzieci są regularnie badane pod kątem akustyki RWI przez cały rok. W matematyce i czytaniu dzieci trzy 

razy w roku przystępują do standardowego testu. W przypadku pisania dzieci piszą samodzielnie co pół semestru 

jedną pracę pisemną, która następnie jest oceniana na podstawie kryteriów klasy 2. 

 

Przedmioty w szkole 

Karty piłkarskie/Pokemony/Tradingowe można przynosić do szkoły tylko w piątek. Jeśli staną się problemem i 

odwrócą uwagę od nauki, zablokujemy także przyprowadzanie ich w piątek. Jeśli dzieci potrzebują zabawki do 

poranka, to niestety mamy miejsce tylko na mniejsze zabawki. 

 

mailto:admin@stlawrence.sch.je


   St. Lawrence Primary School 
           
   La Grande Route de St Laurent  Telephone:  01534 863172 

   St Lawrence    Nursery:  01534 865524 

   Jersey     Email:   admin@stlawrence.sch.je 

    JE3 1NG        
 

    

  

7 

 

Praca domowa – Czytanie 

Dzieci powinny czytać przez 15–20 minut z osobą dorosłą 4 razy w tygodniu. W każdy poniedziałek dzieci będą 

wybierać książki do czytania, które będą zabierać do domu na cały tydzień w swoich folderach do czytania. Prosimy 

o zwrot książek w celu wymiany na nowe w najbliższy poniedziałek. Dzieci mogą zatrzymać książki, jeśli jeszcze ich 

nie skończyły czytać. 

Dzieci są odpowiedzialne za zarządzanie procesem wymiany książek, ale prosimy, przypominaj im o zwrocie książek 

w celu wymiany na nowe. 

 

Dzieci będą kontynuować swoje „Arkusze wyzwań czytelniczych”, które przeglądamy w każdy wtorek w celu 

otrzymania punktów i naklejek. Na odwrocie arkusza znajduje się także miejsce, w którym rodzice mogą umieścić 

swoje uwagi, a także miejsce na wpisanie przeczytanych książek. Prosimy pamiętać, aby w poniedziałki i wtorki mieć 

w torbach teczki do czytania. 

 

Zadanie domowe - Ortografia 

Co tydzień we wtorek dzieci będą otrzymywać nową pisownię. Prosimy o przesłanie uzupełnionych pisowni 

najpóźniej w najbliższy poniedziałek. Muszą poćwiczyć pisanie pisowni słów przy trzech różnych okazjach, dlatego 

zachęć dzieci do uzupełnienia arkusza w ciągu trzech różnych dni, zakrywając pisownię z poprzednich dni podczas 

ponownego pisania. Pisownia będzie zgodna z ustawowymi zasadami pisowni obowiązującymi w klasie 2 (których 

lista została przesłana wraz z poprzednim listem „Pisownia” w semestrze jesiennym lub może zostać 

 

Mrs Riddell (k.riddell@stlawrence.sch.je) 
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